

امضای شهروندان پای کارنامه ممتاز

جشنواره شهید رجایی برای تحقق شعار «شهروندمداری»، «سلامت اداری» و «کاهش فاصله بین مردم و مسئولان» از سال ۱۳۷۵ کلید خورده و اجرای آن تاکنون ادامه دارد.



- چهارشنبه
- ۱۲ آذر ۱۳۹۹
- سال شانزدهم / شماره ۷۸۰
- ۱۶ صفحه

برچیدن دوباره جمعه بازار خلایل
برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا

شیطان بازار وداع برای همیشه؟!

صفحه ۴



عکس: احمد سیدپور



پای صحبت اعضا و بانیان
مؤسسه‌ای که حامی معلولان ضایعه نخاعی است

امید در راگا جوانه می‌زند

سایه سنگین کرونا بر سقف این خانه هم رخنه کرده است. خانه امید بچه‌های ضایعه نخاعی با همه گیری کرونا کلاس‌هایش تعطیل و کسب و کار مددجویان آن از رونق افتاده است. این روزها اعضای تحت پوشش فقط برای دریافت بنسنته‌های بهداشتی یا ملزوماتشان به مؤسسه مراجعه می‌کنند و هیئت مؤسس و مربیان هم هر از گاهی برای...

صفحه ۱۲



همراه با دارنده ۳ مدال طلای جهان و قهرمان رشته
کیک‌بوکسینگ واکو، دغدغه‌ها و آرزوهایش

جایی برای آموزش به بچه‌های محله ندارم

آشنایی با سبک زندگی برخی از جوانان موفق می‌تواند الگویی باشد برای افرادی که در مواجهه با مشکلات و...

صفحه ۵



۱۸۱۹

جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش آگهی
با نزدیکترین دفتر قبول آگهی تماس بگیرید

شرح در صفحه ۳

با تبلیغات در همیشه برای
درست به هدف بزنید



آنتیترک

ساخت نخستین پارکینگ زیر سطحی پایتخت



مریم قاسمی - پروژه ساخت نخستین پارکینگ طبقاتی زیرسطحی (زیرزمینی) پایتخت در بوستان تیر شهرک ولی عصر (عج) آغاز شد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار منطقه ۱۸ با اعلام این خبر گفت: «این نخستین بار در پایتخت است که پروژه ساخت پارکینگ عمومی خودرو به‌صورت زیرسطحی ساخته می‌شود. طبق بررسی و تحقیق میدانی بوستان تیر برای انجام این پروژه انتخاب شد، به دلیل اینکه این بوستان در موقعیت جغرافیایی مناسبی قرار دارد و حجم تردد خودروها در خیابان وحدت، که به بورس و راسته عرضه انواع صنایع چوبی و مبلمان تبدیل شده، ضرورت و نیاز به ساخت پارکینگ خودرو را بیش از هر زمان دیگری آشکار کرد.» «فرجاد احمدی راد» با بیان اینکه این پروژه ترافیکی مورد موافقت معاونت

می‌تواند مانند گذشته از این بوستان استفاده کنند. احمدی راد با بیان اینکه کمبود پارکینگ خودرو یکی از معضلاتی است که در بیشتر محله‌ها وجود دارد افزود: «شهرداری منطقه ۱۸ ارائه بسته‌های تشویقی مناسب تلاش می‌کند تا شهروندان به ساخت پارکینگ‌های عمومی خودرو در محله‌ها تشویق شوند.»

جلوگیری از آبگر فتگی معابر در روزهای بارانی



با آغاز بارش‌های فصلی اقدامات پیشگیرانه و پایش‌های مستمر با هدف جلوگیری از هرنوع آبگرفتگی در محورهای بزرگراهی و معابر اصلی منطقه ۱۹ اجرا شده است. شهردار منطقه ۱۹ با اعلام این خبر گفت: «براساس این طرح، نیروها و تجهیزات لازم در معابری همچون بزرگراه آزادگان زیر پل شهید کاظمی، خیابان میثاق شمالی تقاطع تندگویان، سهراب باقرشهر به سمت کهریزک، بزرگراه آزادگان قبیل از مرتضی‌گرد، خیابان شهرداری جنوبی و... مستقر شده‌اند تا تردد خودروها در این محورها، روان و ایمن انجام شود.» «علی توکلی» افزود: «به همین منظور ضمن لایروبی مستمر نهرهای روباز و روبسته برای هدایت آب‌های سطحی، مشکل برخی از جاه‌های جذبی نیز با ساخت نهر و لوله‌گذاری رفع شده است.»

اجرای پروژه‌های توسعه محلی در منطقه ۱۷ سرعت می‌گیرد



شهردار منطقه ۱۷ با شتابدهی به اجرای پروژه‌های توسعه محلی خیرداد. «داود لطفی» با بیان اینکه بیش از ۵۲ پروژه توسعه محلی در دستور کار نهرهای اجرایی منطقه قرار دارد، گفت: «در تلاشیم با شتابدهی به روند اجرای طرح‌ها، منطقه را به محلی امن و بانشاط برای شهروندان دارالشهادت تبدیل کنیم تا بزودی شعار «تهران شهری برای همه» محقق شود.» وی ادامه داد: «نشت‌های تخصصی برای شتابدهی و تسریع در اجرای پروژه‌های توسعه محلی در حال برگزاری است تا اقدام‌های متنوع همچون ایجاد مسیرهای ایمن دوچرخه‌سواری به بهره‌برداری برسد.» لطفی با اشاره به اجرای پروژه‌های همچون ساخت پانوق‌های محلی گفت: «با توجه به شرایط و موقعیت منطقه ۱۷، ساخت پانوق در محله‌های کمبرخورد در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفته است.»

توزیع واکسن آنفلوآنزا در مراکز بهداشتی شهری



واکسن آنفلوآنزا در مراکز شبانه‌روزی بهداشتی شهری توزیع می‌شود. مدیر بهداشتی شهرستان ری با اعلام این خبر گفت: «این اقدام با توجه به شیوع ویروس کرونا و با هدف پیشگیری از ابتلای گروه‌های آسیب‌پذیر تحت پوشش بهداشتی به بیماری‌های واگیردار انجام می‌شود.» «محمدرضا خداباشی» سالمندان آسایشگاه کهریزک و کودکان شیرخوار گاه‌های شبانه‌روزی را نخستین گروه‌های دریافت‌کننده واکسن آنفلوآنزا ذکر کرد و توضیح داد: «تاکون ۲ هزار و ۲۰۰ واحد واکسن در آسایشگاه خیریه سالمندان کهریزک، سرای احسان، آوای رضوان، مؤسسه خیریه فرزندان من و شیرخوار گاه حضرت رقیه(س) توزیع شده و با هماهنگی شبکه بهداشت و درمان شهرستان ری در نخستین مرحله سالمندان و کودکان واکسینه شدند.» مدیر بهداشتی شهرستان ری واکسیناسیون سایر مددجویان آسیب‌پذیر مراکز شبانه‌روزی بهداشتی را کام بعدی در پیشگیری از همه‌گیری ویروس کرونا و بیماری‌های واگیردار در این مراکز اعلام کرد و افزود: «در نوبت بعدی مددجویان مراکز ترک اعتیاد تحت پوشش طرح واکسیناسیون قرار می‌گیرند.» به گفته خداباشی ۳۳ مرکز ترک اعتیاد در شهرستان ری وجود دارد و بر رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در این مکان‌ها نظارت می‌شود.



میز خبر

شناسایی ساختوسازهای غیر قانونی با کوادکوپتر



مستولان ناحیه ۷ شهرداری منطقه ۱۸ برای بالابردن دقت و سرعت عمل در شناسایی و برخورد با ساختوسازهای غیرقانونی در زمین‌های کشاورزی و باغ‌ها از کوادکوپتر استفاده می‌کنند. شهردار ناحیه ۷ شهرداری منطقه ۱۸، با بیان این مطلب گفت: «یکی از برنامه‌های اساسی مدیریت شهری در حاشیه و حریم مناطق جلوگیری از ساختوسازهای بی‌ضابطه و غیرقانونی و کوتاه کردن دست سودجویان از زمین‌های کشاورزی است، اما باید قبول کرد که به دلیل موقعیت جغرافیایی و پراکندگی زمین‌ها، شناسایی به موقع تخلف‌های ساختوساز با مشکلات فراوانی همراه است که به این منظور می‌توان با بهره‌گیری از تکنولوژی روز از جمله پرواز کوادکوپترها فرراز آسمان و رصد هوایی، این‌گونه جرائم و تخلف‌ها را در کمترین زمان ممکن شناسایی و با اقدامات ضربتی مانع از تخریب اراضی کشاورزی و باغ‌ها و خسارت و محیط‌زیست و فضای سبز شد.» «امیر محمدی» تصریح کرد: «کوادکوپترها قادرند در مدت کوتاهی مسافت چندکیلومتری را طی و زمین‌های کشاورزی را حتی در نقاط صعب‌العبور رصد و گزارش تصویری آن را به پایگاه مرکزی ارسال کنند.»

تسهیلات ویژه برای ترخیص موتورسیکلت‌های توقیفی



رئیس اداره راهنمایی و رانندگی منطقه ۱۶، از ارائه تسهیلات ویژه به شهروندان برای ترخیص موتورسیکلت‌های توقیفی به مدت ۲ ماه خبر داد. سرهنگ «حمیدطریقت» درباره چگونگی و زمان‌بندی اجرای این طرح گفت: «با توجه به تصمیم‌گیری و ابلاغیه پلیس راهور ناجا و برای رفاه حال مردم از ۲۰ آبان تا ۲۰ دی، به مدت ۲ ماه، همه موتورسیکلت‌هایی که از سال‌های قبل به هر دلیلی توقیف و در پارکینگ متوقف شده ترخیص می‌شود. مالکان این نوع وسایل نقلیه با ارائه اسناد مالکیت و اوراق هویتی و حتی با وجود نداشتن گواهینامه، بیمه‌نامه موتور، با دریافت تسهیلات ویژه از جمله تخفیف در پرداخت خلایق و بخشش جریمه دیرکرد می‌توانند موتورسیکلت‌های خود را ترخیص کنند.» طریقت افزود: «شهروندان می‌توانند به ساد ترخیص موتورسیکلت در بزرگراه بعثت و ساختمان مرکزی پلیس راهور منطقه ۱۶ مراجعه و در مهلت تعیین شده از این تسهیلات استفاده کنند.»

۹۵

درصد کسبان و فروشنندگان خیابان شهید بهرامی، که در بورس فروش پوشاک و کیف و کفش فعالیت دارند، مقرر است سداد مقابله با کرونا با احترام گذاشتند.

۲۰

برج نوری برای تأمین روشنایی بوستان هویزه در منطقه ۱۷ نصب می‌شود. ۱۴ برج نوری ۴/۵ متر ارتفاع و بقیه ۶متر ارتفاع دارند و با نصب آنها می‌توان از نیمه دوم آذر امسال شاهد روشنایی این بوستان بود.

۱۲۰

بسته حمایتی و معیشتی توسط شهرداری منطقه ۱۹ برای حمایت از بانوان سرپرست خانوار، بی‌سرپرست، بدسرپرست، که بحران کرونا زندگی آنها را تحت‌تأثیر قرار داده، توزیع شد.



شورایاری

زنگ خطر کابل‌های برق فشار قوی



«حاجی تارودی» دبیر کارگروه محیط‌زیست شورایاری منطقه ۱۶ با بیان اینکه متأسفانه بسیاری از خانه‌هایی که در محدوده کابل‌های فشار قوی برق قرار دارند، ایمنی لازم را برای زندگی ساکنان ندارند، گفت: «این تعداد از خانواده‌های ساکن در محله‌های علی‌آباد، بعثت، خزانه بخارایی جزو اقلشضعیف کم‌رآمد هستند و نمی‌توانند محل زندگی خود را به جای دیگری انتقال دهند و با همه خطرهای آن ناچارند کنار بایند.» تارودی افزود: «در بازدید میدانی از این محله‌ها خانه‌های کوچک ۴۰ تا ۵۰مترمربعی شناسایی شده که درست زیر کابل‌های برق فشار قوی قرار گرفته و تهدید جدی برای سلامت ساکنان آن است.» دبیر کارگروه محیط‌زیست شورایاری منطقه ۱۶ با اشاره به اینکه به جز خانه‌ها و ساختمان‌هایی که در اسارت غول‌های آهنی قرار گرفته‌اند، حدود ۴۴ هکتار از فضای سبز شامل بوستان‌های منطقه ۱۶ نیز زیر سایه سنگین کابل‌های فشارقوی برق هستند، اظهار کرد: «این تفرقه‌گانه‌های محلی به دلیل انتشار تشعشعات و امواج مغناطیسی که در آن جریان دارد، تهدیدکننده جان گردشگران هستند.» تارودی افزود: «اجرای طرح زیرزمینی کردن دکل‌های برق فشار قوی و جمع‌آوری آن از روی زمین از جمله وعده‌هایی است که مسئولان وزارت نیرو داده‌اند.»

Table with 2 columns: Name and Phone Number. Includes contact info for www.Rahnama.com and various individuals.

Table with 2 columns: Region and Phone Number. Lists phone numbers for various regions like North, Center, and South.

Table with 2 columns: Region and Phone Number. Lists phone numbers for various regions like East, West, and Center.

تلفن پذیرش آگهی ۱۸۱۹

شبانه روزی

برچیدن دوباره جمعه‌بازار خلایل برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا

شیطان‌بازار وداع برای همیشه!؟

اهالی نگران برپایی دوباره جمعه بازار و خواستار تعطیلی دائم آن هستند

زره بلندی

نخستین باری نیست که از تعطیلی و جمع شدن جمعه بازار خلایل(خلایز) سخن به میان می‌آید. بازار فروش اجناس دست دوم و ضایعات که سال‌هاست به معضلی فرامنطقه‌ای تبدیل شده است و جمع شدن آن شکستن شاخ غولی است که به تنهایی از عهده مسئولان شهرداری منطقه ۱۹ بر نمی‌آید. در نخستین روزهای سال جاری فعالیت این بازار به دلیل شیوع کرونا متوقف شد، اما این تعطیلی چند هفته بیشتر طول نکشید، نفسی چاق کرد و دوباره برقرار شد. انتشار خیر تعطیلی مجدد بازار خلایل در رسانه‌های متعدد طی هفته‌های اخیر بهانه‌ای شد تا به بررسی بیشتر این موضوع بپردازیم و در جریان جزئیات آن قرار بگیریم.



معاون شهردار منطقه ۱۹

ضمن شناسایی اصناف غیرمجاز که در این محدوده فعالیت می‌کنند، غرفه‌هایی با سازه‌های فلزی برای فعالیت فروشندگان قابل اعتماد ایجاد می‌شود و فروشندگان تنها با ارائه کارت هویت اجازه فعالیت در این بازار را خواهند داشت



عکس قبل

عکس بعد

این بار هم انگار کرونا حریف شیطان‌بازار شد و طرحی با عنوان جلوگیری از گسترش ویروس کرونا و برقراری انضباط شهری، تعطیلی آن را به دنبال داشت. خواسته قلبی اهالی منطقه ۱۹، به‌خصوص اهالی محله شهید کاظمی و محله‌های اطراف این است که تعطیلی بازار خلایل همیشه‌گی باشد و مجددا شاهد برپایی آن نباشند. این درحالی است که درباره سرانجام این طرح و مدت ماندگاری آن صحبتی به میان نیامده است. دبیر شورایی محله شهید کاظمی که به خوبی در جریان مسائل مربوط به این بازار قرار دارد، با بیان اینکه شکل‌گیری این بازار به یک دهه قبل برمی‌گردد، اما در ۵ سال گذشته هجوم بساط‌گستران زیادتر شده است، می‌گوید: «آوازه معضلات این بازار به گوش همه شهر رسیده است. هرجمعه تعداد زیادی دستفروش با وانت و خودروهای سواری اینجا می‌آیند، بساط خود را در این راسته پهن می‌کنند و مشغول فروش لوازم مختلف دست دوم، ضایعات و حتی سرقتی می‌شوند.»



حجت‌الاسلام علی نصیری امام‌جماعت مسجد حضرت رقیه(س)

نصیری ضمن گلایه از ترافیک سنگین روزهای جمعه و تردد سارقان و معتادان متجاهر در این محدوده، می‌گوید: «شاهد پیگیری‌های اعضای شورایی و مسئولان منطقه برای رفع این مشکل بوده‌ام. تعطیلی این بازار اتفاق مهمی برای منطقه است به شرطی که دست‌کم تا نابودی ویروس کرونا ادامه داشته باشد.»

چاره‌اندیشی برای تعطیلی دائمی جمعه‌بازار خلایل

طرح جمع‌آوری جمعه‌بازار خلایل معروف به شیطان‌بازار با هدف جلوگیری از گسترش ویروس کرونا درحالی‌که این بازار یکی از پرخطرترین محدوده‌ها برای انتشار این ویروس معرفی شده بود، به اجرا درآید. «هدی صبوری» معاون خدمات شهری و محیط‌زیست منطقه ۱۹ می‌گوید: «این طرح از ۲۲ آبان با همکاری شهرداری، نیروی انتظامی و پلیس راهور، سپاه ناحیه ایوژر و دیگر نهادهای مسئول شهری و امنیتی به اجرا درآمد.» او به اطلاع‌رسانی درباره تعطیلی جمعه‌بازار با نصب بنر در ۱۲ نقطه بازارچه اشاره می‌کند و می‌گوید: «اسناد و محدودسازی ۱۱ نقطه ورودی به جمعه‌بازار با استفاده از ۱۰۰ بشکه ترافیکی، کاشن‌تاک، علام ترافیکی و نیوجرسی انجام شده و ضمن استقرار ۲۰ خودرو پیکاپ شهرداری و یگان حفاظت، ۱۴ کیپ گشت راهور، ۴ کیپ گشت یگان حفاظت شهرداری و ۵۰ نیرو در محدوده این بازار، از ورود بیش از ۳ هزار دستفروش جلوگیری به عمل آمده است. این افراد تاکنون نتوانسته‌اند در این محل بساط‌گستری کنند و می‌توان امیدوار بود که در هفته‌های بعد هم این تعطیلی ادامه پیدا کند.»



سیدمصطفی حسینی ساکن محله



داود محمدی عضو شورایی محله شهید کاظمی

وی از درخواست‌های شهروندان برای تعطیلی دائمی و چاره‌اندیشی همیشگی برای رفع این معضل صحبت می‌کند و می‌گوید: «جمعه‌بازار خلایل ابتدا مانند دیگر روزبازارهای شهر شکل گرفته بود و به مرور زمان دست‌دوم‌فروشان به اینجا آمدند و موجب شکل‌گیری آسیب‌ها و معضلات شدند. سرو سامان دادن مشکلات این بازار کار راحتی نیست که از عهده یک سازمان به تنهایی برآید و اجرای آن نیازمند عزم کافظمی، دولتخواه، نعمت‌آباد و... است.» که برای این محدوده در نظر گرفته شده است، اشاره می‌کند و می‌گوید: «براساس این طرح که نیازمند همکاری شرکت‌های سلاماندهی است، ضمن شناسایی اصناف غیرمجاز که در این محدوده فعالیت می‌کنند، غرفه‌هایی با سازه‌های فلزی برای فعالیت فروشندگان قابل اعتماد ایجاد می‌شود و فروشندگان تنها با ارائه کارت هویت اجازه فعالیت در این بازار را خواهند داشت.»



همراه با دارنده ۳ مدال طلای جهان و قهرمان رشته کیک‌بوکسینگ واکو، دغدغه‌ها و آرزوهایش

جایی برای آموزش به بچه‌های محله ندارم

رضا نیکدام

آشنایی با سبک زندگی برخی از جوانان موفق می‌تواند الگویی باشد برای افرادی که در مواجهه با مشکلات و ناملایمات روزمره دست‌از‌کارو تلاش برمی‌دارند و ناامید می‌شوند. «مجید اکبرزاده» قهرمان رشته رزمی کیک‌بوکسینگ واکو و رشته کاراته جزو همین جوانان موفق به‌شمار می‌رود که با تکیه بر تلاش و همت و توکل به خدا توانسته در ورزش به افتخارات و موفقیت‌های متعددی برسد. او ساکن محله نازی‌آباد است و از ۳۷ سالگی که از خدا عمر گرفته، حدود ۲۳ سال را در ورزش حرفه‌ای گذرانده است. اکنون نیز با کوله‌باری از تجربه و مهارت منتظر فراهم شدن فرصتی است تا بتواند به‌عنوان مربی به نوجوانان و جوانان خدمت کند.

افرادى که در نوجوانی پدرشان را از دست داده‌اند خوب می‌توانند حس و حال مجید اکبرزاده را درک کنند. وقتی فرزند بزرگ خانواده باشی و خودت‌ران را به آب و آتش می‌زنی تا جای خالی پدر را برای خواهر و برادر کوچک‌ترتان پر کنی. قهرمان رشته رزمی ساکن منطقه ما خیلی زود وارد دنیای آدم‌بزرگ‌ها شده است. می‌گوید: «وقتی پدرم به رحمت خدا رفت هم کار می‌کردم و هم درس می‌خواندم. اولش خیلی سخت بود، اما بعد از مدتی به این وضع عادت کردم و زندگی‌مان روی روال افتاد. از خیلی قبل به ورزش علاقه داشتم. اوایل با کیسه بوکس کوچکی که در حیاط خانه نصب کرده بودم، تمرین می‌کردم و مربی نداشتم تا اینکه برحسب اتفاق در یکی از کلاس‌های رزمی فرهنگسرای بهمن ثبت‌نام کردم. از این زمان بود که مسیر تازه‌ای در زندگی‌ام پیدا شد که همچنان ادامه دارد.»

امید و آرزوهای یک مرد طلایی

قهرمان چندین دوره مسابقات آسیایی و جهان از امکانات ورزشی منطقه ۱۶ راضی است و می‌گوید: «چه‌های نسل امروز کمبودهای گذشته را ندارند و اگر کمی اراده داشته باشند به راحتی می‌توانند در یکی از مجموعه‌های ورزشی تمرین کنند و به کمک مربیان باتجربه به موفقیت برسند.» از مجید اکبرزاده درباره اوضاع و احوال زندگی و کسب و کارش می‌پرسم و او با متانت می‌گوید: «به لطف خدا در یک تولیدی پوشاک مشغول هستم. مسابقات آسیایی و جهانی پیش روست. اگر مسئولان شهرداری سالی را در اختیارم بگذارند تا پس از کار روزانه در آنجا تمرین کنم قول می‌دهم جوان خوش‌غیرت نازی‌آبادی باشم که پرچم کشورش را در مسابقات بالا می‌برد.» وی ارتباط خوبی با اهل محل دارد و روی او حساب ویژه‌ای باز می‌کند. اکبرزاده در این‌باره می‌گوید: «گاهی وقت‌ها که از سرکار برمی‌گردم و یا به بوستان محله نازی‌آباد می‌روم خیلی از والدین علاقه‌مند به ورزش جلو‌راهم را می‌گیرند و اصرار می‌کنند تا فرزندانشان را در باشگاه ثبت‌نام کنم و خودم تمرینشان بدهم اما من جایی برای آموزش به بچه‌های محله ندارم.»

در میادین و مسابقات آسیایی و جهانی را دارد، می‌گوید: «اگر مسئولان یک سالن ورزشی در اختیارم می‌گذاشتند آنجا را به پایگاه استعدادیابی تبدیل و قهرمانان زیادی تربیت و به جامعه معرفی می‌کردم.»

همه دغدغه‌های یک ورزشکار

از جوان موفق هم‌محله‌ای دربارۀ مهم‌ترین دغدغه‌ها و اهدافی را که در زندگی دنبال می‌کند، سؤال می‌کنم و او با کمی مکث، ولی کاملاً مصمم جواب می‌دهد: «خیلی دوست دارم خانواده‌ام را به خانه‌ای بزرگ‌تر ببرم، چراکه زندگی کردن در خانه اجاره‌ای ۳۵ متری برای ۵ نفر خیلی سخت است. ۳ سالی هم می‌شود که نامزد کرده‌ام، اما نتوانستم به دلیل مشکلات مالی ازدواج کنم. اعضای شورای شهر و شهرداری منطقه ۱۶ در این زمینه کمک‌هایی کرده‌اند، اما نتوانسته مشکلاتم را حل کند. نکته آخر هم این‌که در شرایط کنونی مهم‌ترین دغدغهم در اختیارداشتن سالن ورزشی برای تمرین و آمادگی برای شرکت در مسابقات آسیایی و جهانی پیش روست. اگر مسئولان شهرداری سالی را در اختیارم بگذارند تا پس از کار روزانه در آنجا تمرین کنم قول می‌دهم جوان خوش‌غیرت نازی‌آبادی باشم که پرچم کشورش را در مسابقات بالا می‌برد.»

اگر یکی از مسئولان کشور بودم...

قهرمان ایران و جهان در پاسخ به این پرسش که اگر یکی از مسئولان کشور بودی و فردی با مشخصات خودت به تو مراجعه می‌کرد، چه کاری برایش انجام می‌دادی، می‌گوید: «اگر ورزشکاری با عناوین قهرمانی جهان به من مراجعه می‌کرد، یا حتی کمتر از آن، کاری می‌کردم که دغدغه‌های جز ورزش نداشت تا بتواند برای کشورش افتخار کسب کند. اگر در جامعه‌های ورزشکاران و قهرمانانش ارج و قرب داشته باشند مطمئناً در آن جامعه آسیب‌های اجتماعی کمتر و جوانان موفق‌تر خواهند بود. اگر نسل امروز ببیند ورزشکاران حرفه‌ای آن‌طور که باید حمایت نمی‌شوند عطای ورزش را به نقایش می‌بخشد.»



گوشه‌ای از افتخارات ورزشی قهرمان محله نازی‌آباد

- ◀ کسب مدال برنز مسابقات آسیایی سال ۲۰۰۶
- ◀ کسب ۲ مدال برنز آسیایی به‌صورت تیمی و انفرادی سال ۲۰۰۸
- ◀ کسب مدال طلای مسابقات رزمی کشور در جام پایتخت سال ۲۰۱۲
- ◀ کسب مدال طلا و عنوان قهرمانی در مسابقات آسیایی هندوستان سال ۲۰۱۶
- ◀ کسب ۳ مدال و عنوان ستاره مسابقات کیک‌بوکسینگ ترکمنستان سال ۲۰۱۷
- ◀ کسب عنوان قهرمان طلایی مسابقات قهرمانی رزمی کشور قرقیزستان سال ۲۰۱۸
- ◀ کسب ۳ مدال طلا و یک برنز در مسابقات اسپانیاسال ۲۰۱۹

شهرداری منطقه ۱۸ رتبه نخست جشنواره شهید رجایی را کسب کرد

امضای شهروندان پای کارنامه ممتاز

فرید قاسمی

جشنواره شهید رجایی برای تحقق شعار «شهروندمداری»، «سلامت اداری» و «کاهش فاصله بین مردم و مسئولان» از سال ۱۳۷۵ کلید زده و اجرای آن تاکنون ادامه دارد. در این جشنواره، که سالی یکبار برگزار می‌شود، کارکرد نهادهای مختلف به دقت بررسی و در نهایت سازمان و مدیر موفق در هر حوزه، معرفی و تقدیر می‌شود. در جشنواره شهید رجایی سال ۱۳۹۹ که به تازگی برگزار شد، شهرداری منطقه ۱۸ توانست رتبه برتر را از آن خود کند که بی‌ارتباط با اجرای پروژه‌های کوچک‌مقیاس محلی در یک سال گذشته نبود. به همین بهانه به سراغ اهالی رفته‌ایم و نظر آنها را درباره پروژه‌هایی که شهرداری منطقه اجرا کرده، همچنین اهمیت این طرح‌ها در بهبود وضعیت زندگی‌شان پرسیده‌ایم و البته مسئولان شهرداری نیز اطلاعاتی از پروژه‌ها در اختیارمان گذاشتند.



پاکسازی زمین‌های کشاورزی تقی آباد بعد از ۳۰ سال

یکی از فعالیت‌های مهم در منطقه ۱۸، پاکسازی اراضی کشاورزی تقی‌آباد است که تا همین چند وقت پیش به محل دیو و انباشت زباله و پسماند تبدیل شده بود و این امر به جز چهره زشت و آلودگی محیطی، مشکلاتی را برای ساکنان تقی‌آباد و محله‌های اطراف به وجود آورده بود. شهرداری منطقه ۱۸ با توجه به حساسیت موضوع و خواسته به‌حق شهروندان با جدیت وارد عمل شد و در

آزادسازی پیاده‌راه «شهیدان بهرامی» پس از ۶۰ سال

نامش را هر چه می‌خواهید بگذارید، اما «آزادسازی خیابان شهید بهرامی» عنوانی است که کاسیان و اهالی شهرک ولی‌عصر(عج) برایش انتخاب کرده‌اند و به نظر اسم بامسمایی می‌آید. اگر در این محله زندگی می‌کنید بدون تردید از تغییراتی که در چند وقت اخیر در این معبر پر رفت‌وآمد به وجود آمده مطلع شده‌اید. تعیین تکلیف ساختمان‌های فرسوده، کارخانه‌های متروکه، گاراها و اماکن تجاری غیرمجاز، که در ۶۰ سال گذشته همیشه سایه سنگین‌شان بر سر پیاده‌راه‌ها و مسیر عبور و مرور مردم بوده، مهم‌ترین اتفاق شهری در این بخش از منطقه ۱۸ به شمار می‌رود.

«محمد بهارمستیان» از کارمندان شرکت واحد اتوبوسرانی درباره طرح عقب‌نشینی بلوار شهیدان بهرامی می‌گوید: «اهالی سال‌ها چشم‌انتظار اجرای چنین پروژه‌ای بودند. پیاده‌راه بلوار شهیدان کسی نتوانسته بود این زمین‌ها را از ضایعاتی‌ها پس بگیرد و افراد فرصت‌طلب خودشان را مالک این اراضی می‌دانستند.



عکس: رضا نورانی

ساخت بیمارستان تخصصی کودکان حکیم از جمله پروژه‌هایی است که پس از تکمیل و بهره‌برداری تأثیر بسزایی در کاهش کمبودهای درمانی در حوزه بهداشت کودکان در جنوب تهران خواهد داشت. «نصرت آقامحمدی» از ساکنان محله شهید رجایی این پروژه را بی‌ظنیر

پروژه بیمارستان تخصصی کودکان و ایستگاه مترو

می‌داند و به آن نمره ۲۰ می‌دهد و می‌گوید: «در این محدوده از شهر بیمارستانی برای درمان تخصصی کودکان وجود نداشت و با ساخت بیمارستان کودکان حکیم این کمبود به‌طور کامل رفع می‌شود. حتی ساکنان مناطق همجوار از جمله ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۱ و ۹ نیز به سهولت می‌توانند

از امکانات متنوع این مرکز درمانی استفاده کنند و نیازی به مراجعه به بیمارستان‌های مرکز، شمال، شرق و غرب تهران ندارند.» پروژه ساخت بیمارستان تخصصی کودکان حکیم توسط خیران و با پیگیری شهردار منطقه ۱۸ و حمایت شهردار تهران و اعضای شورای شهر به سرعت در حال

پیشرفت است و به نظر می‌رسد فاز نخست آن سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری برسد. اینجا نخستین بیمارستان پایتخت است که پروانه ساختمانی دارد و همه زیرساخت‌های لازم و تأمین امکانات جانبی برای تسهیل عبور و مرور شهروندان از نقاط مختلف به این نقطه از شهر پیش‌بینی شده که نمونه

پیشرفت است و به نظر می‌رسد فاز نخست آن سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری برسد. اینجا نخستین بیمارستان پایتخت است که پروانه ساختمانی دارد و همه زیرساخت‌های لازم و تأمین امکانات جانبی برای تسهیل عبور و مرور شهروندان از نقاط مختلف به این نقطه از شهر پیش‌بینی شده که نمونه

آن ساخت ایستگاه خط ۳ مترو و پایانه اتوبوسرانی، نزدیک بیمارستان کودکان حکیم است. «حامدعلی صبح‌جو» دانش‌جوی سال آخر رشته عمران و ساکن محله شهید رجایی به این پروژه امتیاز بالایی می‌دهد و می‌گوید: «تا به حال تصور می‌کردم که

اجرای طرح «کلید به کلید» در کوی زینبیه

ساکنان کوی زینبیه شهرک ولی‌عصر(عج) به این طرح شهرداری منطقه ۱۸، هیچ‌وقت تصور نمی‌کردند شهرداری با اجرای یک طرح ویژه به کمک‌شان بیایند. در طرح ویژه «کلید به کلید» ساکنان خانه‌های فرسوده و غیر قابل سکونت، در ازای تحویل کلید خانه قدیمی‌شان، یک واحد آپارتمان نوساز و مستحکم به اندازه مترائز زمین و ملک‌شان دریافت کردند.



جمع‌آوری کاتکس‌ها، تخریب سوله‌های غیرمجاز

بسیاری از زمین‌های حاشیه بزرگراه آزادگان در محدوده منطقه ۱۸ کاربری زراعی و کشاورزی دارد و پس از چند دهه بی‌توجهی به زمین‌های خشک و بایر تبدیل شده‌اند. نکته اینجاست که اجاره این زمین‌ها بسیار ارزان‌تر از مغازه‌ها و فروشگاه‌های داخل شهر است، به همین دلیل برخی افراد سودجو با اجاره کردن این زمین‌ها و نصب چند کاتکس پیش‌ساخته اقدام به راه‌اندازی کسب و کار غیرقانونی می‌کردند. شهرداری منطقه ۱۸، با هدف حفظ و صیانت از اراضی کشاورزی و جلوگیری از هرگونه بهره‌برداری غیرقانونی نسبت به بازرسی این اراضی اقدام کرد که نمونه آن جمع‌آوری کاتکس‌های غیرمجاز حاشیه بزرگراه آزادگان و همچنین تخریب سوله‌های غیرقانونی خیابان شهید منصور عمرانی در محله زاهدی است.



«احمد باباخانی» از فرهنگیان منطقه ۱۸، اشاره به نمای بصری نازیبایی که قبلاً در مسیر بزرگراه آزادگان وجود داشت، می‌گوید: «این کاتکس‌ها چهره ورودی منطقه را بسیار زشت کرده بود و از طرف دیگر توقف خودروهای عبوری در کنار بزرگراه برای خرید و فروش باعث بروز تصادفات رانندگی می‌شد. از سسوی دیگر با ایجاد باتوق شبانه برای خلافکاران و شیوع بزهکاری و ناهنجاری‌های اجتماعی، این زمین‌ها به یکی از نقاط جرم خیز منطقه ۱۸ تبدیل شده بود.»

او به این طرح شهرداری نمره ۱۹ می‌دهد و می‌گوید: «باید تکلیف زمین‌های کشاورزی حریم بزرگراه آزادگان و خیابان شهید عمرانی روشن شود، چراکه امکان دارد پس از مدتی افراد خلاق‌کار و کاتکسی‌ها دوباره به اینجا برگردند و در دسرها از نو شروع شود.» «سعید آقاغفاری» از کاسیان جوان محله شهید رجایی نیز به طرح تخریب سوله‌های غیرمجاز صنایع چوبی و مبلمان نمره عالی می‌دهد و می‌گوید: «با اجرای این طرح کسب و کار فروشگاه‌ها و تولیدی‌هایی که به‌طورقانونی در این محدوده فعالیت می‌کنند رونق پیدا می‌کند. در ضمن خیال شهروندان راحت می‌شود چون از مراکز مجاز کالاهای مورد نیازشان را خریداری می‌کنند.»



شهردار ناحیه نمونه پایتخت و برگزیده جشنواره شهید رجایی مدیون همکاری شهروندان و حمایت شهردارییم

در جشنواره شهید رجایی اسما، شهردار ناحیه ۷ منطقه ۱۸، از میان ۱۲۲ ناحیه، به‌عنوان مدیر نمونه پایتخت انتخاب شده است.

«امیر محمدی» شهردار ناحیه ۷ منطقه ۱۸ از سال ۸۴ در شهرداری فعالیت می‌کند و در طول این سال‌ها در بخش‌های مختلف مسئولیت اجرایی داشته است. او می‌گوید: «در سال ۱۳۹۸ شهرداری منطقه ۱۸ موفق شد بزرگ‌ترین پرونده اجرایی رأی ماده ۱۰۰ (تخریب بناهای غیرقانونی) را در شهرداری تهران به نام خودش ثبت کند. در ناحیه ۵ محدوده محله خلیج‌فارس سوله و کارگاهی به مساحت ۱۵ هزار مترمربع برای نگهداری و توزیع انواع کود شیمیایی وجود داشت که بیش از ۵۰ سال به‌صورت غیرقانونی و غیرمجاز فعالیت می‌کرد و به دلیل مشکلات زیست‌محیطی از جمله انتشار گازهای سمی در فضای محله همواره مورد اعتراض و گلایه شهروندان بود، بنابراین با دستور مقام قضایی و با پشتیبانی عوامل اجراییات شهرداری منطقه ۱۸، سوله و انبار مواد شیمیایی کاملاً تخریب شد.»

شهردار ناحیه برگزیده پایتخت که در ناحیه ۲ و ۵ هم سابقه فعالیت دارد، می‌گوید: «یکی دیگر از افتخارات شهرداری منطقه ۱۸، اجرای طرح مسکن جایگزین برای ساکنان کوی زینبیه بود که در صورت توافق با شهرداری و تحویل کلید خانه فرسوده خود، یک واحد آپارتمان نوساز تحویل می‌گرفتند. اکنون بیش از ۹۰ درصد از این املاک فرسوده تعیین تکلیف شده‌اند. تعدادی از خانه‌ها مشکل انحصار وراثت و چندمالکیتی دارند که امیدواریم به‌زودی این موانع نیز برطرف و این خانه‌ها تخریب شود.»

محمدی در ادامه از آغاز به کار طرح تعریض بلوار شهیدان بهرامی صحبت می‌کند و می‌گوید: «جرازی این پروژه چند دهه به تعویق افتاده بود و کسی فکرش را نمی‌کرد که روزی دیوار محکم کارخانه متروکه آرد، پاساژ سعید و سایر گاراها و مراکز تجاری که به حریم پیاده‌راه تجاوز کرده بودند فرو بریزد. شهردار منطقه ۱۸، همیشه به شهرداران نواحی توصیه می‌کند که به جای پشت میزنشینی در میدان باشند و از نزدیک مسائل مردم را لمس کنند. مثلاً درباره پیاده‌راه بلوار شهیدان بهرامی باید فکر کنیم که خانواده خودمان قرار است از این گذرگاه‌های باریک و دندانه‌دار عبور کنند. همه این مسائل باعث شد تا با انگیزه بیشتری وارد میدان شویم و با توجه به حادثه‌ساز و ناپسند بودن این ساختمان‌های متروکه و مخروبه اقدام به تخریب دیوار کارخانه آرد، پاساژ سعید و... کنیم. بسیاری از مالکان مغازه‌ها و فروشگاه‌های معارض نیز با شهرداری منطقه ۱۸ همکاری کردند و با عقب‌نشینی املاک خود، باعث شدند اراضی تصرف شده هرچه زودتر به نفع شهروندان آزاد شوند.»



شهردار ناحیه ۷ در محدوده ناحیه ۷ فراوان و به همین دلیل همواره مورد توجه سوجدویان هستند. باید با تعامل ویژه با دستگاه‌های قضایی چهار دانگه و اسلامشهر و همچنین افزایش گشت‌های ویژه شهریان و حریم‌بان از هرگونه ساخت‌وساز و تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی جلوگیری خواهد شد.»

پای صحبت اعضا و بانیان
مؤسسه‌ای که حامی معلولان ضایعه نخاعی است

امید

در راگا جوانه می‌زند

زهرآ بلندی

سایه سنگین کرونا بر سقف این خانه هم رخنه کرده است. خانه امید بچه‌های ضایعه نخاعی با همه‌گیری کرونا کلاس‌های تعطیل و کسب و کار مددجویان آن از رونق افتاده است. این روزها اعضای تحت پوشش فقط برای دریافت بسته‌های بهداشتی یا ملزوماتشان به مؤسسه مراجعه می‌کنند و هیئت مؤسس و مربیان هم هر از گاهی برای اجرای برخی امور و رفع دلتنگی به اینجا سر می‌زنند.

«غلامرضا باقری» جزو نخستین اعضای انجمن و مدیرعامل کنونی مؤسسه «حمایت از معلولان ضایعه نخاعی سراج همت راگا» است. مرد خنده رو، متواضع و ۵۸ ساله که نقش بسیاری در شکل‌گیری این انجمن داشته، با اشاره به اینکه تکنسین برق شرکت ایران‌خودرو بوده و سال ۱۳۸۵ بر اثر پرت شدن از سقف کارخانه، از ناحیه گردن دچار ضایعه نخاعی شده است، می‌گوید: «تاامید نبودم و همیشه سعی می‌کردم با کمک اعضای خانواده کم‌کم قدم بردارم. هر روز به تعداد گام‌هایم اضافه می‌شد و به مرور زمان توانستم ویلچر را کنار بگذارم. سپس وابستگی‌ام به واکر هم از بین رفت و حالا فقط با کمک گرفتن از دیوار یا عصا به دست راه می‌روم.»

باقری با بیان اینکه طی این سال‌ها دوستان ضایعه نخاعی زیادی پیدا کرده است، می‌گوید: «به شکرانه همین پیشرفت در راه رفتن و لطف خداوند متعال که شامل حالم شد، وقتی در جریان طرح راه‌اندازی مؤسسه‌ای برای حمایت از معلولان ضایعه نخاعی با مشارکت همین قشر از جامعه قرار گرفتم، با این گروه همراه شدم. به اصطلاح ما داخل گود معلولان بودیم و با اعتقاد به اینکه کسی به اندازه خودمان نمی‌تواند شرایطمان را درک کند همراه ۹ نفر از دوستان ضایعه نخاعی دیگر مرد میدان شدیم و سال ۱۳۹۱ با دریافت مجوز از سازمان بهزیستی این مؤسسه را با نام «راگا» شهری باستانی در محدوده شهری راه‌اندازی کردیم.» باقری در ادامه با بیان اینکه در سال‌های ابتدایی تشکیل انجمن جای مناسبی برای اجرای

شود. افراد تحت پوشش برای استفاده از خدمات سونوگرافی، سیتی اسکن‌ام آر آی، رادیولوژی و... هم به مرکز درمانی دارالشفا در حرم شاه عبدالعظیم (ع) معرفی می‌شوند.»

طراحی و ساخت دستگاه مخصوص بستادن معلولان

این روزها به دلیل شرایط جسمی‌اش زیاد نمی‌تواند از خانه خارج شود و بیشتر برنامه‌های مؤسسه توسط رئیس هیئت‌مدیره دنبال می‌شود، اما حسن نیست او برای خدمت به معلولان را می‌توان در دیگر اقدام جالب او مشاهده کرد. توان‌یاب ساکن منطقه ۱۵ با استفاده از مهارتش در حوزه برق اقدام به طراحی و ساخت یک دستگاه مخصوص ایستادن، راه رفتن و تقویت ماهیچه‌های فرد ضایعه نخاعی کرده است. باقری بیشتر در این‌باره می‌گوید: «این دستگاه از یک تردمیل، وینچ بالابر و جلیقه خلبانی تشکیل شده است. فدر کم‌توان با ویلچر یا واکر روی دستگاه می‌آید و دستگاه با جلیقه خلبانی ضمن بلند کردن، او را در راه رفتن درست تقویت می‌کند.»

وی ادامه می‌دهد: «این دستگاه را به تنهایی برای یک نفر ساختم و در صورت درخواست هر فرد دیگری مجدداً برای ساخت آن اقدام خواهم کرد. اگر خیران از من حمایت کنند



غلامرضا باقری

رقیه محمودی



برای رفت‌وآمد در شهر دارند.»

ایجاد انگیزه ورزش

«سیدمحمدرضا عزیزیان» ۴۱ ساله، یکی دیگر از آنهاست. او مدرک کارشناسی ارشد رشته توسعه منابع انسانی دارد و ضمن فعالیت در رشته‌های ورزشی مختلف همچون بدنسازی، بسکتبال، پرتاب وزنه و نیزه، قایقرانی و... مقام‌های استانی و کشوری را هم از آن خود کرده است. وقتی از او می‌خواهیم تا بیشتر درباره دلایل حضورش در این جمع صحبت کند، می‌گوید: «از سال ۱۳۹۱ بعد از باخیر شدن از راه‌اندازی چنین ورزش و تحصیل داشتم و از سوی دیگر در یک مرکز تحقیقات موتور کار می‌کردم، نمی‌توانستم در هیئت‌رئیس هم‌کاری کنم، اما اکنون جزو هیئت‌رئیس هستم و تمام تلاش‌م این است که بتوانم برای انجام فعالیت‌های ورزشی در بچه‌ها انگیزه ایجاد می‌کنم. قصد دارم دوره‌های مربیگری قایقرانی معلولان را بگذرانم تا بتوانم قدمی در حوزه آموزش به این عزیزان بردارم.»

نوان‌یابان، کارآفرین تربیت می‌کنند

ناشنواست و با لب‌خوانی متوجه حرف‌های مان می‌شود. تمام سعی خود را به کار می‌گیرد تا با او کردن درست کلمات پاسخ همه سؤال‌ها را بدهد. «فازه سادات موسوی» ۲۹ ساله و ساکن شهرری با وجود همه محدودیت‌ها برای حمایت از معلولان ضایعه نخاعی از حدود یک سال و نیم قبل به‌صورت داوطلبانه به‌عنوان مربی میناکاری روی سفال در مؤسسه ضایعه نخاعی راگا فعالیت می‌کند. این مربی عضو خانه هنرمندان است، دوره کارشناسی‌اش را در رشته هنرهای تجسمی گذرانده است و در رشته‌های هنری متعددی همچون میناکاری روی سفال، کاشی شکسته، نقاشی زیرلعابی و... مهارت دارد. او درباره نحوه آشنایی‌اش با اعضای این گروه می‌گوید: «مدت‌هاست که کارگاه شخصی‌ام به تولید محصولات هنری می‌پردازم. علاوه بر فروش محصولات به مشتری‌های ثابت، به‌صورت عمده یا جزئی، کشور و... در نمایشگاه‌های خوداشتغالی مختلف هم یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های ما بود که خوشبختانه با حمایت خوب شرکت می‌کنم. با بچه‌های انجمن ضایعه نخاعی راگا هم در یکی از نمایشگاه‌های خوداشتغالی آشنا شدم. این مؤسسه و معلولان بیشتر در حوزه اشتغال و مشکلاتی است که



مهران ستاری

سید محمد رضا عزیزیان

اصغر کریم پناه

محسن کودرزی

تحت پوشش این مؤسسه و ایجاد شغل برای آنها از یک سال و نیم قبل فعالیت داوطلبانه را به‌عنوان مربی میناکاری روی سفال در اینجا آغاز کردم.»

وی ادامه می‌دهد: «در این مدت افراد زیادی را با این هنر آشنا کردم و خوشبختانه در جریان هستم که ۴ نفر از آنها تولید صنایع میناکاری سفالی را به‌صورت شخصی آغاز کرده و با فروش آنها کسب درآمد می‌کنند. از حضورم در اینجا حس و حال خوبی دارم و نه تنها در اینجا و هرجای دیگری هم نیاز باشد برای کمک‌رسانی به معلولان حضور پیدا می‌کنم.»

یکی دیگر از بانوان حاضر «رقیه محمودی» است که همراه همسرش امروز به اینجا آمده است. این بانوی ۴۱ ساله ضایعه نخاعی که، هم تحت پوشش مؤسسه است و هم به‌عنوان مربی کاموآبافی و عروسک‌بافی در اینجا فعالیت می‌کند، می‌گوید: «۳ سال پیش فعالیت‌م را شروع کردم. کاموآبافی پیشرفته را از مربیان یاد گرفتم و با حمایت‌های هیئت مؤسس این انجمن، تولید محصولات و فروش آنها را شروع کردم. همسر هم با موتور سه‌چرخه که دارد وظیفه فروش محصولات را به عهده گرفت.» او به مشکلات بچه‌های انجمن در روزهای کرونا اشاره می‌کند و می‌گوید: «قبل از کرونا اینجا کلاس کاموآبافی برگزار می‌کردم و برای فروش تولیداتم در نمایشگاه‌ها شرکت می‌کردم، اما این روزها تنها منبع درآمدان فروش همین بافتنی‌ها به دوستان و آشنایان است و اگر حمایت‌های این مؤسسه نباشد چرخ زندگی‌مان نمی‌چرخد.»

هدف توانمندسازی افراد

کجا بهتر از اینجا؟!

از محوطه بیرونی تا داخل مؤسسه چند پله راه است. تنها فرد حاضر در جمع که از سلامت کامل جسمانی برخوردار است، برای استقبال از یکایک توان‌یابان به حیاط می‌رود و آنها را با کمک بالابر به داخل اتاق هدایت می‌کند. به محض بازگشت، خود به آشپزخانه می‌رود و با سینی جای به جمع ملحق می‌شود. حواش جمع است که فاصله اجتماعی بچه‌ها به خوبی رعایت شده باشد. جویای احوالات آنها در روزهای کرونایی می‌شود و لیست کم و کاستی‌هایشان از ملزومات بهداشتی و وسایل پانسمان تا مواد غذایی و بهای اجاره‌هایشان را یادداشت می‌کند. صحبت از «اصغر کریم‌پناه» است. ۶۰ ساله و رئیس هیئت‌مدیره که با توجه به محدودیت‌های اعضای گروه در انجام امور اجرایی به‌خصوص در روزهای کرونا، بیشترین بار مؤسسه را به دوش می‌کشد. او از دلیل حضورش در این جمع چنین می‌گوید: «کمک کردن به هموعان یکی از مهم‌ترین آموزه‌های خانوادگی‌ام بود و از وقتی خودم را شناختم تا جایی که در توانم بوده در امور خیریه مشارکت کرده و می‌کنم.»

این دبیر بازنشسته با اشاره به اینکه توسط یکی از دوستانش که ضایعه نخاعی است با این مؤسسه آشنا شده، می‌گوید: «چه جایی بهتر از اینجا برای کمک کردن به هموعان. فعالیت‌م در اینجا از همان نخستین روزهای شکل‌گیری مؤسسه شروع شد، اما از ۲ سال پیش عضو هیئت‌مدیره شده‌ام و انجام بسیاری از امور اجرایی مؤسسه به عهده من گذاشته شده است.» کریم‌پناه به مشکل اصلی اهالی محله‌های جنوب شهر که نبود مرکز فیزیوتراپی مجهز و پیشرفته برای افراد ضایعه نخاعی است، اشاره می‌کند و می‌گوید: «اگر بتوانیم خبری پیدا کنیم که فضای در اختیار ما بگذارد می‌توانیم با مشارکت فیزیوتراپیست‌ها و شرکت‌های خبری که می‌توانند ابزار و وسایل مورد نیاز آن را تأمین کنند چنین جایی را برای استفاده افراد ضایعه نخاعی ایجاد کنیم.» او در پایان درباره نحوه عضوگیری این مؤسسه می‌گوید: «فرد دارای معلولیت ضایعه نخاعی و برخی معلولان جسمی و حرکتی که خیلی مشکل داشته باشند بدون هیچ محدودیتی در هر سن و هر جنسیتی از هر نقطه شهر می‌توانند به نشانی بزرگراه شهید کریمی، بین خیابان غیوری شمالی و قداییان اسلام، کوچه عرش نیا، پلاک ۲۹ مراجعه کنند یا برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۳۳۳۸۵۷۳۳ تماس بگیرند.»

وقتی کسب درآمد سخت می‌شود

جزو افراد تحت پوشش هستند که امروز برای گرفتن بسته‌های بهداشتی و وسیله‌های مورد نیازشان به اینجا آمده‌اند. «سروش عروسی» ۴۰ ساله با اشاره به اینکه ۱۱ سال پیش در یک تصادف دچار مشکل ضایعه نخاعی شده است، می‌گوید: «خانواده‌ای ندارم و بعد از تصادف در آسایشگاه خیریه کهریزک زندگی می‌کردم. حدود ۳ سال پیش با این انجمن آشنا شدم و مدتی بعد تحت پوشش قرار گرفتم. تصمیم داشتم ازدواج کنم و با مشارکت بانیان این مؤسسه سال ۱۳۹۴ وسایل اولیه زندگی و پول پیش‌خانم در نزدیکی همان آسایشگاه فراهم شد و زندگی مشترک‌مان با همسر که فلج اطفال است، آغاز شد.» او با اشاره به اینکه طی این سال‌ها در مؤسسه‌های مختلفی عضویت داشته است، اما هیچ‌کدام به اندازه اینجا حمایتگر او نبوده‌اند، می‌گوید: «نه تنها از نظر معیشتی کمک حال بچه‌ها هستند، بلکه از نظر درمانی هم از ما حمایت می‌کنند. با مشارکت همین دوستان یک دستگاه پشمک‌سازی تهیه کردم و چند ماهی بود که مقابل منزل‌مان پشمک تولید می‌کردم و به بچه‌های کوچک و محله می‌فروختم که با شیوع کرونا روبه‌رو شدیم و فعلاً بیکار هستیم.» «مهران ستاری» ۳۲ ساله و ضایعه نخاعی است. او در رشته کامپیوتر مهارت دارد، اما با اشاره به اینکه شغلی در این زمینه برای او فراهم نیست، می‌گوید: «با وجود معلولیت اهل یک‌جا نشستن نیستم. قبل از کرونا بافتنی‌هایی را که همسر می‌بافت در کنار ایستگاه‌های مترو یا غرفه‌های کاروان‌سرای شاه عباسی شهرری می‌فروختم، اما در روزهای کرونا خیلی کسب درآمد برای ما سخت‌تر شده است.» وی در پایان با اشاره به اینکه مهم‌ترین مشکل معلولان به‌خصوص زوج‌های معلول نداشتن مسکن و شغل ثابت است، می‌گوید: «۳۳ سال است که اینجا را می‌شناسم و هر وقت به مشکلی بر می‌خورم سراغ آقای کریم‌پناه و باقری می‌آیم. بعد از خدا تنها امید ما مؤسسه راگاست.»

مدیر عامل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران:

زندگی معلولان در جنوب شهر دشوارتر است

مهم ترین مشکل معلولان نقاط جنوبی شهر دسترسی سخت در محیط داخل و بیرون از خانه است



هزاران خواسته در دل دارند، اما به ندرت می‌توانند برای آنها گوش شنوایی پیدا کنند. نامگذاری یک روز از سال به نام معلولان بهانه‌ای است تا بیشتر به این قشر از جامعه توجه کنیم و از نیازهایشان حرف بزنیم. پای صحبت‌های «علی‌همت محمودنژاد» توان‌یابی که سال‌هاست در دفاع از حقوق معلولان فعالیت می‌کند و مدیر عامل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران، مشاور رئیس سازمان بهزیستی کشور در امور معلولان و عضو هیئت مدیره سازمان جهانی معلولان است، نشستیم تا ما را با دغدغه‌ها و مشکلات معلولان مناطق ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹ و ۲۰ بیشتر آشنا کند.

◀ از چه زمانی و چرا خود را مؤلف به دفاع از حقوق معلولان دانستید؟

من از آسائگی بر اثر یک ویروس دچار معلولیت شدم و شاید مهم‌ترین دلیل آغاز فعالیت اجتماعی‌ام در حوزه معلولان مشکلاتی بود که شخصا به‌عنوان یک فرد معلول در زندگی‌ام احساس می‌کردم. از سال ۱۳۷۹ با تشکیل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران سعی کردم که در این حوزه فعالیتیم را گسترش بدهم. به جرئت می‌توانم بگویم که جزو نخستین افرادی هستم که طی سال‌ها با فعالیت‌های گسترده، مشکلات معلولان کشور را در رسانه‌ها، دستگاه‌های اجرایی و نهادهای قانونگذاری مطرح و راهکارهایی برای تسهیل وضع زندگی معلولان ارائه کرده‌ام. در دانشگاه هم در رشته مرتبط تحصیل کردم و اکنون با مدرک دکتری تخصصی رشته روان‌شناسی کودکان استثنایی در امور معلولان کشور فعال هستم.

◀ چه تعداد معلول تحت پوشش انجمن دفاع از حقوق معلولان قرار دارند و چند نفر از آنها جزو معلولان پهنه جنوب تهران هستند؟

۴۱ هزار نفر از معلولان کشور در این انجمن عضویت دارند که قریب به ۱۸ تا ۲۰ هزار نفر و بخش غالب این افراد را معلولان مناطق جنوبی شهر تشکیل می‌دهند. ◀ شرایط زندگی معلولان در نقاط جنوبی شهر به خصوص مناطق ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹ و ۲۰ چگونه است؟

متأسفانه معلولان مناطق نام‌برده به شدت در مضیق‌اند و این روزها شرایط سختی را تجربه می‌کنند. بسیاری از معلولان که از شرایط مالی خوبی برخوردار نیستند یا با تحمیل هزینه‌های متأثر از معلولیت در شرایط اقتصادی ضعیفی قرار گرفته‌اند، مجبورند آپارتمان‌های متراژ پایین در طبقات بالا و بدون آسانسور نقاط جنوبی شهر را که با بهای کمتری اجاره داده می‌شوند برای سکونت انتخاب کنند و متحمل مشکلات بیشتری باشند. مهم‌ترین مشکل معلولان نقاط جنوبی شهر دسترسی سخت در محیط داخل و بیرون از خانه است. با توجه به اینکه این



علی‌همت محمودنژاد مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران

مناطق عموماً دارای تراکم جمعیتی بالا و بافت فرسوده هستند در محیط خانه از مشکلاتی همچون وجود پله، سرویس بهداشتی کوچک و... رنج می‌برند و بیرون از خانه هم، معابر نامناسب، خیابان‌های باریک، ایستگاه‌های اتوبوس مناسب‌سازی نشده، جمعیت بالا و... آنها را با برخی مشکلات روبه‌رو می‌کند.

◀ چاره رفع این مشکلات چیست؟

مهم‌ترین چاره این است که معلولان دیده و دغدغه‌هایشان شنیده شود. به نظر من لازم است که مسئولان شهرداری قبل از اجرایی هر پروژه عمرانی یا ارائه پایان کار به ساختمان‌های مسکونی و تجاری، به استانداردهای زندگی معلولان توجه ویژه‌ای داشته باشند. چند سال قبل از طریق شهرداری پیگیری‌هایی انجام شد و در خانه‌های این افراد به‌خصوص خانواده‌هایی که دارای چند عضو معلول بودند بالا‌برهایی نصب شد، اما متأسفانه این اقدام مدتی است که متوقف شده و اجرا نمی‌شود. دسترسی آسان این قشر از جامعه به معابر، وسایل حمل‌ونقل عمومی، بوستان‌ها، اداره‌ها و... موضوع مهم دیگری است که باید مورد توجه شهرداری قرار بگیرد.

◀ طی سال‌های اخیر به کدام یک از مطالبات این قشر از جامعه پاسخ داده شده است؟

تنها اقدام مثبتی که به نظر من طی سال‌های اخیر در مناطق جنوبی شهر برای معلولان انجام شده، ساخت مجتمع فرهنگی ورزشی قمر بنی‌هاشم (ع) در شهری و ایجاد سامانه حمل‌ونقل برای تردد معلولان



بوده است.

◀ چه تعداد انجمن و مؤسسه برای حمایت از معلولان در مناطق جنوبی شهر شکل گرفته و آیا آنها در ارائه خدمات به معلولان موفق عمل کرده‌اند؟

خوشبختانه انجمن‌های خوبی برای حمایت از معلولان در جنوب شهر شکل گرفته و به این قشر خدمات ارائه می‌کند، اما متأسفانه مهم‌ترین دغدغه این مؤسسه‌ها نبود مکانی ثابت برای فعالیت است. بسیاری از آنها برای استقرار در این محیط‌ها باید اجازه پرداخت کنند یا نگران از دست دادن جایی باشند که فعلاً به رایگان در اختیارشان قرار داده شده است.

◀ در انجمن دفاع از حقوق معلولان چه خدماتی به افراد تحت پوشش ارائه می‌شود و شیوه عضویت در آن به چه شکل است؟

در این انجمن همه معلولان با ارائه کارت بهزیستی تحت پوشش قرار می‌گیرند و از خدماتی همچون ارائه سبدهای کالا، هزینه‌های معیشتی، کمک‌هزینه تحصیل در دانشگاه، کمک‌هزینه خرید سمک، ویلچر، عصا و همچنین خدمات مشاوره‌ای رایگان و... بهره‌مند می‌شوند. در روزهای کرونا هم با ارائه خدمات بهداشتی، توزیع بیش از ۳ هزار سید کالا بین این افراد و بیش از ۶ هزار بسته مرغ و... در خدمت این بزرگواران بوده‌ایم.

◀ انجمن دفاع از حقوق معلولان در پهنه جنوب دفتری دارد؟

بله. حدود ۶ شعبه انجمن دفاع از حقوق معلولان در نقاط مختلف شهر وجود دارد که یکی از این شعبه‌ها با مشارکت شهرداری منطقه ۱۶ در تأمین دفتر انجمن، در این منطقه راه‌اندازی شده است. در صورت مشارکت شهرداران مناطق دیگر ما شرایط ایجاد انجمن در همه مناطق شهر را داریم، ولی متأسفانه در حال حاضر مجبوریم برای ارائه خدمات به معلولان پهنه جنوب از آنها بخواهیم به تنها دفتر پهنه جنوب که در خیابان شهید رجایی، نیش کوچه شهید علی ناصری قرار دارد، مراجعه کنند یا برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره‌های ۵۵۰۴۱۴۷۰ و ۵۵۰۴۱۴۷۱ تماس بگیرند.

در مدارس استثنایی «آموزش تعطیل نیست»



شهناز کریمی رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی شهر تهران

در دوران همه‌گیری ویروس کرونا آموزش در ۸ مدرسه استثنایی مناطق جنوبی شهر، با رویکرد «آموزش تعطیل نیست» در شبکه شاد، فضای مجازی یا حتی از طریق تهیه و ارسال بسته‌های آموزشی برای دانش‌آموزانی که به فضای مجازی دسترسی ندارند، ادامه

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی شهر تهران با بیان این موضوع گفت: «همکاران ما در مدارس با تولید محتواهای آموزشی در قالب فیلم، کلیپ، درس نامه، تهیه جزوه، اینفوگراف و... در قامت مدافعان تعلیم و تربیت مشغول آموزش دانش‌آموزان عزیز هستند. این درحالی است که اداره آموزش و پرورش استثنایی شهر تهران نیز با راه‌اندازی و افتتاح ۳ استودیو تولید رسانه‌های صوتی و تصویری، اقدام به تولید فیلم‌های آموزشی و فایل‌های صوتی ویژه دانش‌آموزان، متناسب با ویژگی‌های یاددهی و یادگیری هریک از گروه‌های استثنایی تحت پوشش از قبیل دانش‌آموزان با آسیب حسی (شنوایی و بینایی)، طیف اوتیسم، کم‌توان ذهنی و اختلال یادگیری کرده است.»

«شهناز کریمی» در ادامه با اشاره اینکه تاکنون بالغ بر ۱۰۰۰ محتوای آموزشی در زمینه‌های مختلف آموزشی، مشاوره‌ای، تربیت‌بدنی و... در این استودیوها تولید شده و مورد بهره‌برداری دانش‌آموزان قرار گرفته است، گفت: «برای سهولت استفاده دانش‌آموزان استثنایی سراسر کشور این فیلم‌ها در سایت آپارات و با هماهنگی سازمان آموزش و پرورش در شبکه دانش‌آموزی (شاد) بارگذاری می‌شود.»

شعبده رنگ‌ها در بارگاه پادشاه فصل‌ها

فازنه توکلی

◀ آخرین فصل پاییز قرن در خلوت کرونا هم تماشایی‌هایی دارد. باید به گوشه و کنار چشم بیندازیم و این زیبایی‌ها را درک کنیم. دست نوازش باد بر لابه لای گیسوان دشت و دمن و شاخه‌های درختان، صدای خش خش برگ‌های رنگارنگ زیر پای عابران، صدای چک چک باران بر شیشه‌های پنجره... پاییز زیبای هزار رنگ؛ پادشاه فصل هاست...!



نقش پاییز در قامت درختان شهر



نقاشی از پاییز در بوم شهر

چند قاب پاییزی از بوستان‌های منطقه ۱۸ در خلوتی کرونا



درس بزرگ پاییز صبر است و صبر



پرواز پرندوها در آغوش آسمان



قدم زدن به خش‌خش برگ‌های پاییزی نشانه‌ای از گذر عمر و با هم بودن.



مناطق ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰، ۲۱، ۲۲، ۲۳، ۲۴، ۲۵، ۲۶، ۲۷، ۲۸، ۲۹، ۳۰، ۳۱، ۳۲، ۳۳، ۳۴، ۳۵، ۳۶، ۳۷، ۳۸، ۳۹، ۴۰، ۴۱، ۴۲، ۴۳، ۴۴، ۴۵، ۴۶، ۴۷، ۴۸، ۴۹، ۵۰، ۵۱، ۵۲، ۵۳، ۵۴، ۵۵، ۵۶، ۵۷، ۵۸، ۵۹، ۶۰، ۶۱، ۶۲، ۶۳، ۶۴، ۶۵، ۶۶، ۶۷، ۶۸، ۶۹، ۷۰، ۷۱، ۷۲، ۷۳، ۷۴، ۷۵، ۷۶، ۷۷، ۷۸، ۷۹، ۸۰، ۸۱، ۸۲، ۸۳، ۸۴، ۸۵، ۸۶، ۸۷، ۸۸، ۸۹، ۹۰، ۹۱، ۹۲، ۹۳، ۹۴، ۹۵، ۹۶، ۹۷، ۹۸، ۹۹، ۱۰۰

● صاحب امتیاز: مؤسسه همشهری
● شورای سردبیری: مهدی علیپور
سروش جنابی
زکریه سعیدی

● تحریریه: ابودر چهل امیرانی
رضا نیک‌نام/نصیبه سجادی/زهرا بلندی
مریم قاسمی/رابعه تیموری

● مدیر هنری: کامران مهرزاده
● صفحه آرایی: محمدرضا محمدی/تاش/علی حسینی/امیلاد رفیعی
● فائزه توکلی
● حروفچینی و تصحیح: منیژه خسروآبادی/اعظم آجوربندیان/فهیمة شیرازی

● نشانی: خیابان ولی عصر (عج) ترسیده به پارک وی کوچه تورج پلاک ۱۴ ● کد پستی: ۱۹۶۶۵۳۳۸ ● صندوق پستی: ۴۵۹۵۶-۱۹۶۶۶ ● تلفن: ۰۲۳۰۲۳۱۰۰ ● دورنگار: ۰۲۳۰۲۳۴۸۸

هویت

رابعه تیموری

شجاعت خان‌های قلعه زبازند بود

روستای «قلعه محمدعلی‌خان» از آبادی‌های قدیمی شهرری است که گشتی در آن، شما را از هیاهوی شهرنشینی دور می‌کند.

نام این روستا از گذشته و تاریخچه آن گرفته شده است. این روستای سرسبز و خوش آب و هوا در زمان صدارت میرزا علی‌اصغرخان اتابک، شکارگاه «محمدعلی شاه» قاجار بود و قلعه وسط روستا را محل اقامت و اتراق شاه قاجار قرار داده بودند. اکنون این قلعه تاریخی در تملک شرکت «اتکا»ست و از برج و باروهای آن فقط چند دیوار شکسته گلی باقی مانده است. داخل قلعه هم پر از خار و گون‌هایی است که رمه‌های گوسفند به آسودگی در آن می‌چرند.

تاریخ شفاهی روستا که سینه به سینه میان اهالی نقل شده، نشان می‌دهد پس از تبعید ایل اینانلو از دشت مغان به دشت‌های بویین زهرا، ورامین و شهریار، ۹ برادر از خوانین ایل در قلعه مزرعه چشمه‌شور اتراق کردند و چادر زدند. قلعه مزرعه چشمه‌شور که از دهات شهر قم است، در همسایگی حسن‌آباد فشافویه شهرری قرار داشت و کم‌کم ۹ خان ساکن این روستا، روستای قلعه محمدعلی‌خان را تصاحب و مالکیت آن را از حکومت قاجاری گرفتند. دلبری این خان‌های ایل اینانلو سبب شده نام روستای محمدعلی‌خان در بسیاری از حوادث تاریخی کشور بر سر زبان‌ها باشد.

یکی از این وقایع در زمان حکومت رضاشاه بر سر تصاحب خنجر رضاخانی اتفاق افتاد و شکست دادن حزب توده در قافلانکوه و خارج کردن آنها از طریق مرز شوروی از دیگر رویدادهای تاریخی بوده که خان‌های قلعه در آن نقش داشتند.



گردشگری

مسجد ابودر پانوق جوان‌هاست

یکی از مکان‌های محترم و تاریخی منطقه ۱۷ که ساکنانش به آن می‌نازند مسجد جامع ابودر است؛ مسجدی که معراج شهیداست و جوانان زیادی از بین ۴ هزار شهید این منطقه، از این مسجد به جبهه‌ها اعزام شده‌اند.

تورر نافرجام مقام معظم رهبری هم در این مسجد از سوی منافقان انجام شد که آن زمان امام جمعه تهران و نماینده امام(ره) در شورای عالی دفاع بودند. این حادثه ۶ تیر سال ۱۳۶۰ به وقوع پیوست و حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به درجه جانبازی نایل شدند.

مسجد ابودر یکی از مسیرهای اصلی راهپیمایی ۲۲ بهمن و روز جهانی قدس است و انتخابات در این مکان مقدس با حضور پرشور مردم برگزار می‌شود، به طوری که حتی از مناطق دیگر هم برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری، مجلس، شورای شهر و... به اینجا مراجعه می‌کنند. قبل از شیوع ویروس کرونا همه روزه نماز جماعت در ۳ نوبت در این مسجد برگزار می‌شد و حدود یک‌هزار نفر از جمله جوانان و نوجوانان در آن شرکت می‌کردند.

سخنرانی اخلاقی، برگزاری دعای کمیل، جلسات تفسیر قرآن، بیان احکام، تحلیل مسائل سیاسی روز و دعوت از چهره‌های سرشناس سیاسی و اجتماعی برای سخنرانی و ایجاد ارتباط بین مردم و مسئولان از جمله برنامه‌های عبادی، فرهنگی و اجتماعی این مسجد است. مسجد جامع ابودر کتابخانه‌ای با ۱۳ هزار جلد کتاب دارد که از بخش‌های پرفت و آمد آن به شمار می‌رود. رهبر معظم انقلاب هم ۱۱۵ جلد کتاب شامل ۴۳ عنوان را به این کتابخانه اهدا کرده‌اند.



رو در رو

راهاندازی مرکز گذری کاهش آسیب در منطقه ۱۹



زهرا بلندی _ راهاندازی «مرکز گذری کاهش آسیب» در محله دولتخواه جنوبی، اقدامات شهرداری منطقه ۱۹ برای تجهیز و تقویت این مرکز آغاز شده است. مرکز گذری کاهش آسیب با هدف ارائه خدمات به کارتن‌خواب‌ها و کسانی که دسترسی به خدمات ندارند، از سوی معاونت اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۹ و مؤسسه کاهش آسیب نور سپید هدایت در این محدوده راهاندازی شده و این درحالی است که در روزهای سرد سال و با همه‌گیری کرونا قرار است با حمایت شهرداری منطقه، این مرکز با تجهیزات بیشتر به این قشر خدمت‌رسانی کند.

سرپرست معاونت اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۹ با اشاره به اینکه ارائه خدمات حمایتی به این اقشار می‌تواند در کاهش آسیب‌های اجتماعی مؤثر باشد و گرایش آنها را به ترک اعتیاد و مراجعه به کمپ‌ها افزایش دهد، گفت: «غذای گرم، لوازم کاهش آسیب همچون سرنگ و سوزن‌های استریل، چسب زخم، پانسمان و... در این ایستگاه بین این افراد توزیع می‌شود. از این طریق دسترسی به افراد آسیب‌دیده بیشتر می‌شود و به مرور این حمایت‌ها می‌تواند آنها را ترغیب کند تا سبک زندگی خود را تغییر دهند.»

«مهدی بصیری» درباره اقداماتی که برای تجهیز و تقویت این مرکز اجرا خواهد شد، گفت: «در مرحله اول برخی اقلام مورد نیاز این ایستگاه تأمین و حمام و سرویس بهداشتی، با هدف بهره‌مندی این اقشار از خدمات عمومی در مجاورت مرکز ساخته شده است. اجرای پوشش جمع‌آوری لباس گرم برای حمایت از این افراد هم از دیگر اقداماتی است که حداکثر تا یک ماه آینده اجرا خواهد شد.» بصیری در پایان گفت: «هر شب، ۳ گشت از سازمان رفاه و خدمات اجتماعی با همراهی نیروهای منطقه، عوامل شهرداری نواحی و مددکار با گشت‌زنی در محدوده خلایل، معتادان و کارتن‌خواب‌ها را جمع‌آوری و برای ساماندهی و اسکان به مددسرای مهر منتقل می‌کند.»



مهدی بصیری
سرپرست معاونت اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۹

خبر کوتاه

منطقه ۱۷ نیروهای اداره خدمات شهری ناحیه ۲ برای مواجهه با بارش‌های احتمالی در آماده‌باش قرار گرفته‌اند. لایروبی همه نهرها هم با هدف جلوگیری از آبگرفتگی‌های احتمالی انجام و تمهیدات لازم برای استقرار نیروها در معابر اتخاذ شده است. لایروبی حوضچه خیابان فرخنده و بازدیدهای مستمر از آن نیز از اقدام‌هایی بود که همسو با این هدف انجام شد.

فرهنگسراها

جمع‌آوری تابلوهای فرسوده

منطقه ۱۶ عدادی از تابلوهای راهنمایی و رانندگی که در محدوده ناحیه ۵ از جمله خیابان شهید هوجانی وجود دارد، فرسوده است و نیاز به جایگزینی با تابلوهای نو دارد.

محمد شادمانی
ساکن محله علی‌آباد جنوبی

پاسخ مسئول پاسخ مسئول: در بازدید میدانی از محله‌ها تابلوها و المان‌های ترافیکی مستعمل و فرسوده شناسایی و ضمن جمع‌آوری نسبت به تعویض و جایگزینی با تابلوهای جدید اقدام خواهد شد. مجید سلمانی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۶

اقدام اساسی برای جلوگیری از آبگرفتگی

منطقه ۱۷ سال گذشته در زمان بارش باران شاهد آبگرفتگی در برخی از خیابان‌ها و کوچه‌ها بودیم. شنیده‌ام که امسال بارش‌ها بیشتر از سال گذشته خواهد بود و در این صورت با مشکل مواجه خواهیم شد. از مسئولان شهرداری می‌خواهیم اقدام‌های اساسی برای جلوگیری از آبگرفتگی معابر انجام دهند.

سلیمان نقوی
ساکن محله وصفنارد

پاسخ مسئول خوشبختانه در بارش‌های اخیر هیچ آبگرفتگی در منطقه گزارش نشد. نیروهای خدمات شهری در آماده‌باش کامل هستند و با لایروبی نهرهای روباز و بسته، با آمادگی کامل به مقابله با آب‌ماندگی‌های احتمالی رفتند. از شهروندان هم درخواست می‌کنیم از رهاسازی زباله و پسماند در خیابان‌ها، معابر و نهرها به شدت خودداری کنند. چراکه این کارها از دلایل اصلی آبگرفتگی‌هاست. با این کار شهری پاک و زیبا و بدون آبگرفتگی در روزهای بارانی خواهیم داشت.

محمدرضا افخم
معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۱۷

جولان معتادان در زمین‌های بایر

منطقه ۱۸ مدتی است که هنگام عبور از بلوار الغدیر با معتادان و کارتن‌خواب‌هایی مواجه می‌شویم که داخل زمین‌های بایر و خالی جولان می‌دهند و به راحتی آتش روشن می‌کنند و بزم شبانه راه می‌اندازند. لطفاً این زمین را از معتادان پاکسازی کنید. صادق پرتوی
ساکن شهرک امام خمینی (ره)

پاسخ مسئول طرح پاکسازی زمین‌های بایر در همه نقاط در دستور کار کارشناسان مرکز جامع خدمات اجتماعی منطقه ۱۸ است، اما با توجه به درخواست اهالی، طرح پاکسازی و جمع‌آوری معتادان و بی‌خانمان‌ها در این قسمت با قید فوریت انجام می‌شود. حسین هوشمند، مدیر مرکز خدمات اجتماعی شهرداری منطقه ۱۸